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ROZPORZĄD-lENł& MI:NłS'iDA FlNANSOW 

z:d1l1a. .11 marca. 195a r. 

~ Na podstawie art. 3 ust 4' i art. 11 usfawy II dnia 
13 g,rudnia rg57 r. opodatlru wyrównawczym (nz. u: Nr 62, 
poz. 336) oraz na pod'stawie, art. fi ust. t· f art. 1:.8 ust. 1 
dekretu z dnia 16 maja 1946 r. Q postępowaniu p-od'atkowy'ID 
(D71. U. z 1-9671 r. Nr 7, JX>-'Z. 25) za'll:R'ądila się,· co na'5tępuje: 

§ 1. l' . Oscrby p-odleyające . podatkowi" wy'Iówn-awczemu, 
które cr5'iąg-ają przychody' z tytułu. twórc-rości: IU'b' cfzfeJal­
nu'ser rrau'kowej', o&wiatowej', art-ysty,cz'ne}, litera'Ckie'j, pub­
licystycznej i plastycznej, okI"eślon-e' w a-rt. 4' ust. 'l u'stawy 
z dnia 4 lutego ' 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dż. U. 
z· 1949 r. Nr 7, poz. 41 i z 1956 r. Nr 44, poz. 201), i które 
wyrażą cnęć gromadzeni'a tych- p1"l'Yd'rod6w na ra'Cfrunku 
bankowym, mogą w tym celu otworzyć ' rachunek bieżący 

w I Oddzi.ale Miejskim ' Powszechnej Kasy Oszczędności 

w Warszawie. Wpłat na ten rachunek mogą dokonywać wy­
łączn ie osoby (płatnicy podatku od wynagrodzeń), od któ­
rych · należą się posiadaczowi rachunku wymienione wynagro~ 
dzenia. 

2. Otwarcie rachunku bieżącego następuje na wniosek 
podatnika zgłoszony w I Oddziale Miejskim Powszechnej 
Kasy Oszcz~clności w Warszawie lub za pośrednictwem 

. Oddziału Powszechnej Kasy Oszczędności położonego naj­
bliżej miejsca zamieszkania. 

§ 2. l. Posiadacz rachunku bieżącegO' powinien zawiado­
mić ;pla tnika, od którego należne przychody zamierza gro­
madzić na rachunku' bankowym, o posiadaniu rachunku bie­
żącego w I Oddziale Miejskim Powszechnej Kasy Oszczęd-

{. ności w War~awie z podaniem numeru tego rachunku. 
2. Pła tn ik, od którego należą się posiadaczowi rachunku 

bieżącęgo w ynagrodzenia określone w § l, od chwili otrzy­
mania zawiadomienia o posiadaniu przez podatnika rachunku 
b ieżącego obowiązany jest . dokonywać wypłat wynagro­
dzeń w następujący sposób: 

1) wynagrodzenie , w części stanowiącej podstawę oblicze­
nia podatku od wynagrodzeń, po potrąceniu należnego 

podatku od wynagrodzeń, płatnik obowiązany jest prze­
kazać na rachunek bieżący podatnika w Powszechnej 
K ćfSl'e OsZ'cżę'drro'Ści'; 

- 2) część w):'nagro.d'zenia. warną" od podatku od wynagro­
d~eń, jako, stanewią€ą kos2ty uzyskan.ia, wyn~lJ,o&en.ia. 

płatnik wypłaca bezpośred'nfo podamikawi. 
§ 3. l. Właściwym' rzeczewG- i , mieJsca.wo w pastę,p.owa­

niu wymiarowym w sprawach podatku. wyr(twrrawczego' p~ 
datnikó.w tego· podatku, którzy osiągaj'l w)l'łącznie: prz:y:cnody 

określone wart. 4 ust. 2 ustawy ' z dnia 4 lutego 1949 te , 
o podatku' od' wynagrO'<fzeń, test O'dcfztaf Firrarrsowy Px:ezyt~ 
dium , Dzie'l'ntcowej' R:crd'y Naro-cfowej W'arszawa-Sh5d1nieś'cie.: 

2. ma podatrrików, którzy crprocz- przycfrod'Ów okrńlo,-, 

nych w a-rt. 4' ust. 2 ustawy Z' dnia' .f lutego t!J49 r. ()) po.' 
datku od wynagrodzeń' osiągali' inne cluchcrdy Iu:b prz;Xcho'l; r 

dy; w!aśdwe są rzeeZ'owcr i m'iejs-cowo wydzi'ały (odd''Lfały( 
fln'a~nS'Owe pr~yd1iów l':0wiato,wycn (mialst stano~i'ąeych po'. , 
wiaty) rad narodowych według miej5Cii' z'ami·eszkania'. P'OiI 
da~ników: '. 

§'. 4, 1,. Pooat:nf<:y pedleg<łjący· p-o<fa't'keiWi. wy-t'ówrraw-eze,; 
mu i osi:ągaojąeY' wy,Fączwie· p'rzych0~y okreśł'one. Wi a~ • .( 
ust. 2 ustawy z dnia: 4 lwt1e§G) lI94!J' F. O' l3o<fatH!U' mi! wyna\ ! 
g-rodzeń, jeżeli otrzymują bezpośrednio od płatników przy(' 
chody, o których mowa w § '2 ust. 2 pkt 1, obowiązani s~ 
złożyć organowi finansowemu wymienionemu w § 3 zezna", 
nie o wysokości przychodów podlegających podatkowi wy. 
równawczeJ;l1u i wpłacić podatek w wys'Okości wynikającej 
z zeznania w terminie do dnia 31 marca roku następującego 
po roku pod5ltkowym. Obowiązek ten nie ciąży na tych po­
datnikach, jeżeli otrzymują oni te przychody wyłącznie 

w drodze wpłat przez płatnika na rachunek bankowy . 
'2. W zakresie n ie unormowanym niniejszym roporzą", 

dzeniem mają zastosowan~e przepisy o postępowaniu po. 
datkowym. 

§ 5. Osoby, które zgodnie z ńiniejszym rozporządza" 

niem wyrażą chęć gromadzenia przychodów na rachunku 
bankowym -i otworzą w tym celu rachunek w I -Oddziale 
Miejskim Powszechnej Kasy Oszczędności w Warszawie, mo" 
gą w ciągu miesiąca od dnia wejścia w życie rozporządze­

nia wpłacić bezpośrednio na ten rachunek osiągnięte w ~" 
!iie od dnia 1 września 1957 r. przychody, o których mowa 
w § 2 ust. 2 pkt 1. Jeżeli wpłata obejmuje również przycho· 
dy osiągnięte po dniu l stycznia 1958 r., wpłata dotyC'lą~ 
przychodów roku 1957 powinna być wyodrębniona. Wpłaco~ 
na na rachunek kwota przychodów osiągniętych w 1957 '* 
stanowić . będzie sumę końcową wkładów na koniec roku pOł 
d'a1'koweg-o' 195'7' i' sumę' pO'cz-ątlcowlf wkładów n'lt ' p:o-cząteI( 
rOKU _podatkowegu 19'51f w ro'Zumi'eniu przepISÓW" art'- S' 
ust. 2 pkt 3 ustaw:~ z dn-ia ' 1-~ ga:.udaia. li95l t:., o pod~ wy .. 
równa·wczym. 

§. 6.. RQzp.oIządzenie. wchodzi Wi ż~de,- z dniem ogłoszenIa. 

Ministe'I Fina:ns'6w: w z. J .. TT~rrcfota 
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. ~SW"ADCZENIE RZĄDOWE .. 
J d-nia 19 ma·rca 1958' r. 

w spfaw~e ratyfikacji p.uez Halt,ł. Konw~ncjl. o prawach pontyczn~c~ kobieł; o.lwacfej. do, podpiSu. w Nowym. buku 
dnict :łł marca- 1953> r. -

, Podaje. si~; nin.iejszym do 'WiademośiEi, że zgodnie. 'Z a't­
fykU'fem IV Konwencjt o prawa'CiT po'Htyczńydr kobiet, otwal"< 
tej. do. podpisu. w Nowym. Jonu dnfa. 31 marca. 1953: r. (pZ. 
U .. z· 1955. r,. Nr 16, POZ1 86h nast~iło dnia 1~ lutego J958 r. 

złożenie p.J:Z;ez, Ha.iti dokumentu. rat~nkacyjnego ~~łrtel 
Konwencjt . 

Minister Spraw Zagranicznych: W. Zl '.L. Winiewlcz 
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